Ministério da Educação

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow

da Fonseca Comitê de Políticas de Igualdade e Cotas

Étnico Raciais – CPICER

Comissão de Heteroidentificação - CHET

Avenida General Canabarro, 552, 1º andar do Campus Canabarro, Maracanã – Rio de

Janeiro – RJ.

COMUNICADO Nº 12/2024/CPICER

Assunto: Ratifica item 5.16 do Edital Nº03/2024 – Concurso Público para

provimento de cargos Técnico-Administrativos em Educação do CEFET-RJ

O Presidente do Comitê de Políticas de Igualdade e Cotas Étnico-raciais, no uso de
suas atribuições, em consonância com a Portaria CEFETRJ nº 550, de 29 de maio de

2024, que nomeia a Comissão de Heteroidentificação – CHET, COMUNICA que:

Para ciência de todas (os) as (os) candidatas (os), hoje (11/07/2024), atendendo ao item

5.16 do Edital 03/2024, ratifica que todos(as) candidatos(as) que não tiveram sua

Autodeclaração confirmada em procedimento de Heteroidenticação em bancas ordinárias

e recursais, sendo considerados indeferidos, passarão a concorrer às vagas destinadas à

Ampa Concorrência.

No caso de dúvidas, contactar com gestão do Comitê de Política de Igualdade e

Cotas Étnico-Raciais pelo emal cpicer@cefet-rj.br

Rio de Janeiro, 11 de julho de 2024.

Atenciosamente,

mailto:cpicer@cefet-rj.br

		2024-07-11T13:27:52-0300